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SCHRIFTELIJKE VRAGEN


Zaaknummer


932863

Datum indiening vragen


vrijdag 5 december 2025

Onderwerp ValOpShop


Indiener vragen


Mooi K&B - Mooren (Thijs)

Toelichting
Mooi Kaag en Braassem heeft via het artikel van Studio Kaag en Braassem kennisgenomen dat ValOpShop 1 december langskomt in RV, Mooi K & B heeft hierover de volgende vragen:
Vragen

1. Hoe en wanneer heeft het college onze inwoners hierover geïnformeerd?

Antwoord 1.
Er is niet voor gekozen om de inwoners vooraf te informeren. De fietsers werden ter plekke aangesproken. Wel is de pers ingelicht dat deze actie op de betreffende avond was en uitgenodigd hierbij aanwezig te zijn.


2. Waarom is ervoor gekozen om dit weer in RV te doen, immers er was toegezegd dat de overige kernen ook aan de beurt zouden komen?

Antwoord 2.
Er is voor de locatie aan het Sportpad gekozen omdat;

- Er veel fietsers zijn om aan te spreken (ivm sporttrainingen, kinderopvang, etc.).
- Het een vrijliggend fietspad betreft, waar op een veilige manier de ValOpShop kan staan op het parkeerterrein én fietsers kan laten stoppen om het gesprek aan te gaan.

Daarnaast werd er door Holland Rijnland slechts één inzet per gemeente gefinancierd.

3. Wat is de reden waarom het college niet Alphen ad Rijn volgt dmv op een ochtend op een bepaalde punt/locatie te gaan staan waar veel jongeren langs fietsen voor school?

Antwoord 3.
Dit had een optie kunnen zijn. Al valt af te vragen hoeveel jongeren de tijd / zin hebben om in de ochtend af te willen stappen om een gesprek over verlichting aan te gaan. Ze moeten immers ook op tijd op school zijn.

